1/1
Secretaria Municipal da Mulher, Assistência Social e Cidadania

Av. Celeste nº 180, Centro, Carapicuíba/SP - CEP: 06320-070
(11) 4184-1217 / (11) 4164-1624

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO PRELIMINAR EDITAL DE
CHAMAMENTO PUBLICO 001/CMPI/2025

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROCEDIMENTO QUE TRATAM OS §§ 4º, 5º,
6º e 7º DO ARTIGO 30 DO DECRETO MUNICIPAL Nº 4.676/2016.

Em cumprimento das disposições da Lei Federal 13.019/2014 e Decreto 4.676/2016,
a  comissão  de  Seleção,  RESOLVE:  Art.  1º  -  Tornar  público  o  resultado  Preliminar  do
chamamento  001/CMPI/2025,  para  CELEBRAÇÃO  DE  TERMO  DE  FOMENTO  PARA
PROMOÇÃO, PROTEÇÃO, DEFESA DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA, conforme tabela
abaixo, e de acordo com os instrumentais do processo de seleção.

CLASSI
FICAÇ

ÃO
OSC NOTA EIXO PROJETO

1º ASSOCIAÇÃO SÃO JOAQUIM 85 I “CUIDAR DO ESPAÇO É
CUIDAR DE QUEM

ENVELHECE- MANUTENÇÃO
DA ASSOCIAÇÃO SÃO

JOAQUIM”

2º CENTRO SOCIAL Sª RITA DE
CASSIA - COMUNIDADE
KOLPING DE VL DIRCE

83 I “INCLUSÃO DIGITAL DA
PESSOA IDOSA,

CONECTANDO GERAÇÕES”

3º CONEXÃO - SERVIÇO DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL

77 I LETRAMENTO DIGITAL

4º O.S. BRASIL MELHOR 68 VI OFICINA DE PINTURA PARA
IDOSOS “ARTE & LAÇOS”

Art. 2° - A presente Ata Preliminar entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da
Prefeitura  no  seguinte  endereço:  www.carapicuiba.sp.gov.br  conforme  comunicado  da
Secretaria Municipal de Governo, ficando revogadas as disposições contrárias.

Carapicuíba, 18 de setembro de 2025.

Comissão de Seleção